*) Cfr. supra p. 241. not. 2.

Fonte». Abth. II. BA. XIV. 18
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. . . et applicuerint Constantinopolim , dura transirent per

Larmiro, raandato Baiuli predicti et ex precepto eis facto ex

parte domini Imperatoris, et existentibus eis ibi ad

Blachernum'), ct postea acceperit ab ipsis, domino Petro et

Angelo, dominus Imperator furmentum contra ipsorura volun-

tatem modium unum et quartam ad yperperum, cum curreret

per terram suram satis, quara curreret per terram,

et in hoc dampnificaverit ipsura dominum Phylippum pro duabus

partibus dicti furmenti, cum fuerit in maxima quantitate fur-

mentum, parte dicti Petri, cuius pro quantitate

precii et mensura in ypcrperis D, et propter moram et deten-

tionem tarete longam in expensis marinariorum pro duabus par-

tibus et dampno tarete in yperperis CC; et de his omnibus

nota et probata in comune Veneciarum et dictis

judicibus per dicta et litteras et scripta dicti Baiuli et comissio-

nem habentis pro ipso et testium productorura, iurantium, veri-

tatem sic fuisse : idcirco dixere ipsi domini judices , sic de his

scita et cognita veritate, dicto domino Phylippo Sanuto restitui

debere pro dampno dicti furmenti et tarete et marinariorum

yperpera DCC.

ii 1 1 e m cum hoc sit etiam , quod , cum Thomas Minotus et

Petrus Franciscus Veneti essent cum una ipsorura tareta hone-

rata vino et diversis mercadandiis in portu de Napoli de Roma-

nia, venientes de Apulia die XIII exeunte mense Januarii currente

MCCLXII una cum infrascriptis ipsorum marinariis, scilicet

Petro la Ponta, Albano Balbo, Johanne

Brulato, Clemente Vatacii, Alberto Calefato, Guidone Micho,

Guido Calefati, Jacobo Baronzola, Donato Bellone, Johanne

Alessandro, eius filio, et muliere venerint ad ipsos

. . . et suam taretam galee XVII domini Imperatoris et quinque

•) Blachernam, palatium BJachernarum. Cfr. p. 2A0.
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ligna currentia, quorum erat capitaneus Caloiani Apriano Pro-

thouestaria
f

), et intraverint taretam et derobaverint dictos . . .

. . . marinarios omnibus eorum mercadandiis,

rebus et bonis, et ensignia sancti Marcbi, que habebant, dila-

ceraverint et suppeditaverint , nec profuerit eis dicere, quod

essent Veneti, et expoliaverint eos nudos preter Thomam et

Petrum, quos inzupis
2
), et dampnificaverint ipsos

Thomam et Petrum inter yperpera auri, palaxum, coculos ct

cocularios
3
), setam, granam 4

), suros, ceram, canavos'), aceras,

sardellas, vinum, nucellas, victualia omnia et alia coreda . . .

. . . et arma, arnesia de lectis et de cochina ct de tabula, et

alias res magnas et parvas, quas habebant ibi, quas esset lon-

gum enarrare, et alia arnesia, arma et vestes et res dictorum

marinariorum , et mulicrcs quod valuerit yperpera

M. M. M. M. et ultra; et hec omnia nota et examinata et pro-

bata extiterint et inventa vera esse penes dominum Ducem et

comune Veneciarum et dictos judices per dicta ipsorum omnium,

Thome, Petri et marinariorum et pro ipsis coram

ipsis judicibus, iurantium et sacramento asserentium, omnia vera

esse; et cum hec etiam quesita extiterint per ambaxatorem

comunis Crete, dominum Marchum Dandulum, domino Impera-

tori, et ea occasione facte fuerint : idcirco dixere

dicti judices, eidcm Thome et Petro pro se et marinariis et

mulieribus restitui debere ipsi pro ipsorum omnium dampno et

*) I. e. Caloioannes Aprianus, proto vestiari us, quod ultimum

dignitatis nomen Italus pro nomine viri proprio ut alibi sumsit.

*) I. e. Gallorum juppe, prttter alia sagum roilitare. Italis vero est giupp a

tunica.

3
) Aromatis Indici species, grana aromatica, Gokelkerne

Theottsce. Etiam in aliis nominibus aut aperte uut occullo continentur, ut

videtur, suffimenta , edulia, quae ad luxum pertinent, elc. — Saurus est

piscis; palaxum est forsan pro balascum s. balassium, quod cst

balascio, balais, fijra/.afft, carbunculus.

*) Scarlatum, coccum rubeum. Cfr. Boerio sub voc. grana.

*) Potest subcsse canabos et caoapos, de quibus adi DuCang.

18 •
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satisfacione dampni yperpera M. M. M. M., taxando hec et

dmdendo . . . secuudum quod in peticionibus et scripturis

ipsorum in libris continetur.

hi Item cum repertum fuerit etiam per dictos judices, Anto-

nium Zanasium quandam quantitatem furmenti Con-

stantinopolim volens venire Venecias de partibus Gazarie ') a

Mari Maiori
2

), tempore domini Petri Badoarii, Baiuli Constan-

tinopoli, in quadam tareta dominorum Nic , quam

caricaverant de furmento, ut cum ipso venirent Venecias, quo-

rum erat nauclerius, et non fuerit sibi permissum per dominum

Imperatorem et suos nuncios vendere ipsum furmentum in Con-

stantinopoli , ut alii prohibitum ex mandato facto

ex parte domini Imperatoris, quod nullus audeat emere furmen-

tum ab aliquo Veneto in pena averis
8
) et persone, fuisse dam-

pnificatum in XXX libras parvorum; de hoc scita et cognita

veritate per dictum ipsius et testium productorum, iurantium,

sic fuisse, cum non vendiderit, nec Venecias duxerit: idcirco

dixere dicti judices, restitui debere ipsi pro suo dampno libras

XXX parvorum Venetorum.

iv 1 1 e m cum invenerint etiam ipsi judices, dominam Thoma-

sinam, relictam Johannis Boni de Constantinopoli, derobatam,

spoliatam nequiter et dampnificatam fuisse, cum esset ibi in

Constantinopoli — iam est annus elapsus et ultra usque in

mense Marcii proximo preterito — in domu sua de tanto inter

yperpera aurea et alias res, acceptas sibi per Muffalum et

Vixiotum, homines domini Imperatoris, violenter et de manibus

eius dicta yperpera per dictum Vixiotum, quod valuerit yper-

pera CC et plus; scita de hoc et cognita veritate per dictum

ipsius domine et testium productorum per ipsam, sacramento

!

) Gazariae, Chazariae, coll. nota i, p. 266.

*) Ponto Euxino.

) I. e. in poena pecunie, facultaturo. His Ilalis avere (habere) est

substantivum, cujus genetivus averis. Cfr. p. 184, not. 1.
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hoc iurantium sic fuissc: dixere idcirco dicti judices, restitui

debere ipsi domine Thomasine pro suo darapno yper-

pera CC.

1 t e m cum repererint dicti domini , Marinus Gradenicus, v

Laurentius Segretus et Marchus Geno, positus et electus secun-

dum morem comunis Veneciarum loco dicti domini Giberti

Dandoli, tercii judicis, ad istam sententiam et sequentem de

domo Dandolorum videndas et examinandas per ipsum comune,

judices, nobilem virum, dominum Johannem Dandolum, fuisse

derobatum tempore, quo exercitus domini Imperatoris venit ad

insulara Andre 1

) vel ante vel circa id tempus, de duabus suis

barchis honeratis de lana et de becune et de formagio
2

), quas

mittebat ad Nigropontem, per Johannem de lo Cavo, hominem

domini Imperatoris, acceptis sibi, et socios* et ductis ad Aniam

cum aliis rebus, que ibi erant, et dampniGcatum ex ipsarum

amissione de tanto, quod valuerit yperpera CCCCL; item et

in alia parte derobatum et dampnificatum fuisse de tantis suis

rebus et bonis et inter denarios grossorum et argentum et

anulos aureos et pirolas
3
) de ambro et alia, acceptis sibi de

una sua cassella, quam portabant pueri ipsius domini Johannis

io una galea Petri de Ystria, qui ibat Constantinopolim, que

passa fuerat naufragium in loco vocato la Tritina, per Ducbam

et horaines ipsius loci, que cassella evasa erat cum rebus in

terrara post naufragium, que valuerant yperpera CLXXVII, tem-

pore domini Johannis Zeno, Baiuli Constantinopolis ; et de his